2025 年 2 月 7 日

近畿マスターズ陸上競技連盟 理事・監事各位

近畿マスタ－ズ陸上競技連盟

  会長 関 めり子

近畿マスターズ陸上競技連盟 第２回理事会のご案内

皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 平素は近畿マスタ－ズ陸上競技連盟

の事業活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、今月 22 日(土)に第２回理事会を開催いたします。

お忙しい折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださるようお願い申し上げます。

なお、ご欠席される方は、当日出席される方を代理人に立てて頂き、同封の返信はがきにその旨

の記載をお願いいたします。

返信ハガキ（出欠・委任状）は２月 20 日(木)必着

または、メールにてお知らせください（wama@ymail.ne.jp）

また、同封の議案資料は当日ご持参ください。

理事会終了後、懇親会を開催します。

返信ハガキに出席・欠席の旨を記してください。

費用は 4～5,000 円程度の予定です。 場所等は当日お知らせします。

記

① 日時 ： 2025 年 2 月 22 日（土曜日） 午後 2 時～4 時（終了予定）

② 会場 ： 県民交流プラザ 和歌山ビッグ愛 ９階会議室 C （和歌山市手平 2-1-2）

   ＪＲ和歌山駅から約２０分(１．６ｋｍ） ＪＲ宮前駅から約８分（６００ｍ）

③ 理事・監事

（1）理事

滋 賀：髙橋 清尊・田中 弘明・藤川 敦子・小嶋 祐子

京 都：飛田 政司・谷本 貴史・細嶋 毅・山中 康弘

大 阪：椎木 茂久・井指 康裕・藤田 幸久・深尾 真美

兵 庫：永里 初・北垣 章・船引 規正・松平 久美子

奈 良：重走 直樹・髙下 裕民・後藤 修一・山田 嘉子

和歌山：関 めり子・坂本 政行・岡 桂子・山際 斉・山本 一也

(2)監事

奈 良：三原 功靖

兵 庫：植田 茂

④ 議題

第１号議案「会計の簡素化」について

 今まで、近畿マの事業（研修会、選手権、駅伝）で、主催府県の収支を近畿マの収支

報告に取り込んでいる。

 このため、判りづらく、また会計監査が難しくなっている。

そこで、分かりやすく、近畿マスターズの会計（通帳）を出入りする金額のみを管理する。

会計監査も同様とする。

各事業の収支については主催府県が管理する。

近畿マスターズからの補助金（＆還付金）のみの記載とし、全体の収支は開催府県の

報告書を参考資料とする。

2024 年度会計から実施する。

第 2 号議案 競技会日程について

（別紙１ 日程表）

第 3 号議案 2025 年度 事業計画について

 研修会(大阪)、選手権（奈良）、駅伝（奈良）、スタンプラリー （別紙２）

⑤ その他、報告事項等

 (1) 近畿マの理事会＆理事長会は当番府県で開催しているが、理事長会については

   集まりやすい、大阪で開催することとする。

 (2) 近畿マ駅伝大会の優勝トロフィーについて、従来は「持ち回り」としていたが次回（滋賀）

より「取り切り」とする。

 (3) 理事会、理事長会の議事録の書き方について

   A)簡潔に決議した内容を記述する。

     議論があった場合（揉めた場合）のみ、発言者の氏名と意見を記述する。

   B)欠席した場合でも、分かるように議論の推移も記述する。

⑥ ２０２５年度 理事会

 会計監査終了後、5 月後半から６月を予定 （和歌山市）

議案は、2024 年度 事業報告と監査報告、活動報告を予定

-1-

2025/2/4

月 日 曜日 大    会    名 開    催    地

13 日 第48回和歌山マスターズ陸上競技選手権大会 紀三井寺公園陸上競技場

20 日 第27回近畿マスターズ陸上合同研修会 大阪府服部緑地陸上競技場

27 日 第1回京都マスターズ春季陸上競技大会 太陽が丘

29 火祝 第17回南部忠平杯大阪マスターズ陸上競技大会 ヤンマフィールド長居

1 日 第30回滋賀マスターズ陸上競技選手権大会 皇子山陸上競技場

15 日 第39回大阪マスターズ陸上競技選手権大会 ヤンマフィールド長居

22 日 第41回近畿マスターズ陸上競技選手権大会 ロートフィールド奈良陸上競技場

6 日 第32回京都マスターズ陸上競技選手権大会 たけびしスタジアム京都

12 土 奈良マスターズ薄暮タイムトライアル ロートフィールド奈良陸上競技場

7 日 2025年度滋賀県スポレク    マスターズ陸上競技大会 東近江市    布引陸上競技場

14 日 第44回兵庫マスタ－ズ陸上競技選手権大会 神戸総合運動公園 ユニバ記念競技場

21 日
第33回奈良マスターズ陸上競技選手権
兼 スポレクマスターズ陸上競技大会

ロートフィールド奈良陸上競技場

23 火祝 第13回大阪マスターズ陸上競技大会 ヤンマフィールド長居

4~5 土日 第46回全日本マスターズ陸上競技選手権（福岡） 福岡市博多の森

12 日 2025和歌山マスターズ秋季陸上競技大会 紀三井寺公園陸上競技場

19 日
第73回大阪マスターズ記録会
兼 2025府民スポーツ・レクリエーション大会

ヤンマフィールド長居

2 日 第1回京都マスターズ秋季陸上競技大会 太陽が丘

3 月祝
第46回全日本マスターズ陸上競技選手権（福岡）
※長距離

福岡市博多の森

15 土 奈良マスターズ薄暮タイムトライアル ロートフィールド奈良陸上競技場

16 日 第15回大阪マスターズ陸上研修会 大阪府服部緑地陸上競技場

15 日 第32回近畿マスターズ駅伝競走大会 大和郡山市浄化センター公園

21 土 奈良マスターズ練習会 橿原公苑陸上競技場

29 日 和歌山マスターズ合同練習会 南山スポーツ公園 陸上競技場

スタンプラリー対象

全７競技会出場者に特別賞、６競技会出場者に敢闘賞の記念品を贈呈します。

2025年度 競技日程(案)

9

6

3

2026年

4

10

7

11

（別紙 1）

 競技会日程について

近畿マスターズの競技会日程が極力、重ならないように事前に情報共有を行う。

-2-

2025年度　収支予算（案)

収入 2023年度実績

繰越金 1,095,919 1,235,300

会費・分担金 528,000 517,200

三田マラソン 50,000 50,000

京都マ還付金 31,803

計 1,673,919 1,834,303

支出 2023年度実績

研修会（補助） 150,000 150,000

選手権（補助） 160,000 160,000

駅伝（補助） 100,000 100,000

スタンプラリー 110,000 106,190 ※2024年実績

広告（全日本） 30,000 50,000

会議・交通費 200,000 138,600 理事会２回（和歌山）、理事長会２回(大阪)

事務局費 30,000 29,967

計 780,000 734,757

（別紙２）

第 3 号議案 2025 年度 事業計画について

 ・近畿マスターズ研修会 補助金 150,000 円 （大阪）

・近畿マスターズ選手権 補助金 160,000 円 (奈良)

・近畿マスターズ駅伝 補助金 100,000 円 (奈良)

※選手権+駅伝の収支が補助金(260,000 円)を超えた場合、黒字の 10％を近畿マに還付

※選手権+駅伝の収支が赤字となった場合、精査したうえで赤字額を近畿マから補填する。

 ・スタンプラリー 110,000 円（2024 年度なみ）

-3-

2025年度会員数見込み

会員数 会費 分担金 合計

滋賀 200 40,000 30,000 70,000

京都 300 60,000 30,000 90,000

大阪 600 120,000 30,000 150,000

兵庫 410 82,000 30,000 112,000

奈良 120 24,000 30,000 54,000

和歌山 110 22,000 30,000 52,000

計 1,740 348,000 180,000 528,000

理事会 交通費（和歌山 開催） 理事長会（大阪 開催）

役員数 交通費 合計 役員数 交通費 合計

滋賀 4 5,200 20,800 滋賀 1 2,900 2,900

京都 4 4,300 17,200 京都 1 2,000 2,000

大阪 4 2,700 10,800 大阪 1 500 500

兵庫 5 4,300 21,500 兵庫 1 1,500 1,500

奈良 5 3,800 19,000 奈良 1 1,900 1,900

和歌山 5 500 2,500 和歌山 1 2,700 2,700

計 27 91,800 計 6 11,500

2024年度　スタンプラリー決算

はがき代 56,100 600枚

賞品（特別賞） 30,000 10人

賞品（敢闘賞） 18,000 9人

郵送料 2,090 110円×19

106,190

(資料 1)

-4-

月日 収入項目 金　　額 支出項目 金　　額 備　　　考

繰越金 1,095,919

4月1日 利息 5

4月30日 京都マ 31,803 大会開催収入

5月7日 監査交通費 4,100

　　　　硬貨料金 110

5月6日 和歌山マ誤入金返金 11,000

　　　　振込み手数料 100

5月31日 理事会会議室 9,100

　　　郵送料 5,418

　　　お茶代 2,112 2,200

　　　　硬貨料金 110

理事会交通費 56,800 61,780

　　　　硬貨料金 110 返金　3340

全日本大会プロ広告 80,000

100

6月18日 近畿マ選手権補助金 160,000 滋賀マ

100

7月13日 近畿マ研修会補助金 150,000 大坂マ

100

10月1日 利息 104

12月7日 スタンプラリー商品券 48,000 3000×10　　2000×9

　　〃　　送料 2,090

12月23日 滋賀マ　登録費 42,800 214名

1月6日 奈良マ　登録費 23,200 116名

1月11日 理事長会交通費 17,500

        〃　コーヒー代 1,240

1月13日 兵庫マ　登録費 82,000 410名

　　　　分担金 30,000

1月14日 奈良マ　分担金 30,000

滋賀マ　分担金 30,000

大坂マ　登録費 119,200 596名

　　　　分担金 30,000

1月28日 和歌山マ　登録費 18,000 90名

　　　　分担金 30,000

2月3日 京都マ　登録費 59,800 299名

2月5日 　　　　分担金 30,000

残高 1,652,831 548,090 1,104,741

2024年度近畿マスターズ陸上競技連盟　会計簿（2024年4月1日～2025年3月31日）

(資料２)

-5-